
COPIA

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO
Città Metropolitana di Venezia

____________________________________________________________

N. 134

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 638   del 14-12-2022

OGGETTO:NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA
PROCEDURA D'APPALTO PER L'ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO PER IL BIENNIO 2023-2024. CIG:
9493542EAE - CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con atto n. 3 del 11/01/2022 la Giunta Comunale ha fornito le linee di indirizzo per
provvedere all’affidamento del “Servizio di trasporto scolastico del Comune di Fossalta di
Portogruaro per gli anni 2022/2023 e 2023/2024”;

Richiamata la determinazione n. 125 (Reg. gen. n. 623) del 23/11/2022 del Comune di Fossalta di
Portogruaro, con la quale si è provveduto ad indire le procedure di scelta del contraente per
l’affidamento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, nel rispetto di
quanto previsto agli artt. 47 e 48 del medesimo decreto, con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa di cui al punto 6 dell’art. 95 sempre dello stesso decreto;

Visto il bando di gara avente ad oggetto specifico dell’appalto l’affidamento del servizio di
trasporto scolastico del Comune di Fossalta di Portogruaro per il biennio dal 01-01-2023 al 31-12-
2024;

Dato atto che il metodo di scelta del contraente prevede che l’assegnazione avvenga secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Visto l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 il quale, tra le altre cose, prevede che qualora in una gara
debbano essere presi in esame molteplici elementi di offerta, sia tecnico-qualitativi che economici,
la valutazione deve essere effettuata da una commissione tecnica appositamente nominata, dopo
la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

Preso atto che con la determinazione dirigenziale n. 125 (Reg. gen. n. 623) del 23/11/2022 sono
inoltre stati approvati tutti i documenti di gara, nonché l’impegno di spesa per la pubblicazione del
bando di gara e per il pagamento del contributo ANAC;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 05/07/2016 avente ad oggetto “D. Lgs. 18
aprile 2016, n. 50. Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. Nomina della



Commissione Giudicatrice. Criteri” e successive modifiche con Deliberazione della stessa G. C. n.
88 del 02/08/2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 77, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, la nomina della commissione
giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Ritenuto di procedere alla costituzione del seggio di gara e alla nomina della commissione
giudicatrice della gara in oggetto;

DETERMINA

1. di nominare il seggio di gara ai fini della verifica della documentazione amministrativa e dei
requisiti richiesti per l’ammissione, così costituito:
- dott.ssa Filomena Dragonetti, Funzionario Responsabile dell’Area Segreteria – Servizi
Demografici del Comune di Fossalta di Portogruaro;
- testimone: Giulia Gomiero, Istruttore amministrativo, assegnata all’Area Segreteria – Servizi
Demografici del Comune di Fossalta di Portogruaro;
- testimone verbalizzante: dott. Andrea Pagliarin, Istruttore amministrativo assegnato all’Area
Cultura, Istruzione, Sport e associazionismo del Comune di Fossalta di Portogruaro;

2. di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 77 del D. Lgs. 50/2016, quali
componenti della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche
della procedura di affidamento relativa alla concessione di cui all’oggetto i seguenti soggetti:
- RUP: dott.ssa Elena Zuppichin, Funzionario Responsabile dell’Area Cultura-Sport-Servizi Sociali
del Comune di Fossalta di Portogruaro;
- Presidente Commissione di gara: dott.ssa Filomena Dragonetti, Funzionario Responsabile
dell’Area Segreteria – Servizi Demografici del Comune di Fossalta di Portogruaro;
- Componente esperto: Giulia Gomiero, Istruttore amministrativo assegnata all’Area Segreteria –
Servizi Demografici del Comune di Fossalta di Portogruaro;
- Componente esperto: dott. Andrea Pagliarin, Istruttore amministrativo assegnato all’Area Cultura,
Istruzione, Sport e associazionismo del Comune di Fossalta di Portogruaro, svolgente anche
funzioni di segretario verbalizzante.

3. di riservarsi, nel caso di impedimento di uno dei componenti della Commissione, di nominare in
qualità di esperto, un altro componente in sostituzione di quelli individuati, scelto in conformità a
quanto disposto dalla normativa vigente di cui al D. Lgs. 50/2016 e procedendo alla relativa surroga
facendone menzione nel verbale di gara;

4. di pubblicare, ai sensi dell’articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, il presente provvedimento
ed i curricula dei componenti della commissione in questione sul sito internet istituzionale del
Comune di Fossalta di Portogruaro, nella sezione “Bandi e contratti” e - se ed in quanto previsto -
sul sito del MIT;

5. di dare atto che i componenti la commissione, in conformità a quanto richiesto a termini di legge,
hanno reso le dichiarazioni relative alle cause di incompatibilità e di astensione, all’insussistenza di
situazioni di conflitto e di condanne a proprio carico;

6. di dare atto che, trattandosi di dipendenti dell’Ente, non è previsto compenso per la
partecipazione alla Commissione in oggetto e che, pertanto, il presente provvedimento non
comporta impegno di spesa.



Il Responsabile del Servizio
F.to Zuppichin Elena


